
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA' 
II SERVIZIO COMMERCIO ATTIVITA PRODUTTIVE E SUAP 

Determinazione Dirigenziale n. 33 del 11/02/2021   

 

Oggetto: PRESA ATTO VERBALE MANIFESTAZIONE D'INTERESSE, DIRETTA ALLA 
CONCESSIONE DI SUOLO PUBBLICO PER L'INSTALLAZIONE E GESTIONE DI N° 2 
IMPIANTI  CON  NON  MENO  DI  DUE  EROGATORI  DI  ACQUA  TRATTATA 
NATURALE E GASATA (CASA DELL'ACQUA) . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il  sottoscritto  responsabile  dell’Area  Servizi  alla  Cuittà,  ai  sensi  dell’art.  6  della  L.  241/90, 
attestando di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente 
e dalla normativa anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto 
dell’atto.

Premesso che:
 con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  290  del  21/10/2019,  veniva  approvato  il  Progetto 

“CASA DELL’ACQUA PUBBLICA” – atto di indirizzo – linea guida. 

Considerato che:

 la predetta Deliberazione della Giunta Comunale n. 290/2019, individua i seguenti siti 
per l’istallazione dei distributori:

       1.   Taormina – P.zza Goethe in prossimità dell’ex area mercatale;

2. Trappitello – P.zza Falconi Borsellino all’interno dell’area con l’istallazione  erogatore 
fronte strada;

 con Determina Dirigenziale n. 119 del 09.11.2020 è stato stabilito di avviare la procedura per la  
Manifestazione di interesse diretta alla concessione di suolo pubblico per l’istallazione e gestione di 
n°  2  impianti  con  non  meno  di  due  erogatori  di  acqua  trattata  naturale  e  gasata  (CASA 
DELL’ACQUA);

 con Determina Dirigenziale n. 10 del 25/01/2021 è stata individuata la commissione di gara; 

    Visti  i  verbali,  relativi  alla  manifestazione  d’interesse  diretta  alla  concessione  di 
suolo  pubblico  per  l’istallazione  e  gestione  di  n°  2  impianti  con  non  meno  di  due 
erogatori  di  acqua  trattata  naturale  e  gasata  (CASA  DELL’ACQUA)  del  28/01/2021,  
del  29/01/2021  e  del   05/02/2021,  ove  emerge  che   l’aggiudicazione  risulta  essere   la 



Ditta  FONTE NUOVA  srl,  P.  I.V.A.  n.  04890740873,  con  sede  in  Gravina  di  Catania, 
via Don Bosco n. 38, prot. n. 28460 del 25.11.2020, unica Ditta ammessa in gara ;

  cioè:  

     - Euro 0,05 per ogni litro di acqua naturale; 

      -  Euro 0,05 per ogni litro di acqua frizzante;

      -  Euro 0,00 per l’acquisto della card;

    Visto il Regolamento Comunale per l’esercizio del Commercio su Aree Pubbliche; 
   Visto  il  Regolamento  Comunale  per l’applicazione del Canone O.S.A.P.   approvato 

con   delibera   di   C.C.   n°   22   del   27   .   Marzo   .   2001,   che   integra   e   sostituisce   il  
regolamento Canone O.S.A.P., approvato con delibera di C.C. n° 69 del 30/10/1998;

DETERMINA

Per le motivazioni citate in premessa e che si intendono integralmente richiamate:

1.  Di approvare i verbali  relativi  alla  manifestazione di interesse diretta alla concessione di 
suolo pubblico per l’istallazione e gestione di  n° 2 impianti con  non meno di due erogatori di 
acqua trattata naturale e gasata (CASA DELL'ACQUA), del 28/01/2021,   del  29/01/2021 e del 
05/02/2021.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(MANGANO LEO ANTONIO) 
con firma digitale 

 


